
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE DI MEDICAZIONE SPECIALE E 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
(GARA SCR 5-2018 e P.N. 25-2019) – PROROGA TECNICA.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE:
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;
- in data 03/07/2019, a seguito dell’espletamento di procedura di evidenza pubblica, sono 
state sottoscritte le Convenzioni per la fornitura di medicazioni speciali nonché per la 
prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 
Piemonte e Valle d’Aosta (gara SCR 5-2018);
- in data 12/07/2019, a seguito di espletamento di procedura negoziata, sono state 
sottoscritte le convenzioni per la fornitura di medicazioni speciali in regime di esclusiva 
(gara SCR P.N. 25-2019). I lotti 1 e 6 sono risultati deserti;

PRESO ATTO CHE:
- la gara ha per oggetto la fornitura di medicazioni speciali e servizi connessi articolata in 
44 lotti per la gara 25-2019 e di 11 lotti per la P.N.25-2019, i cui prezzi unitari per ogni 
prodotto sono reperibile sul file “tabella prodotti aggiornata al 13/12/2022” consultabile sul 
sito istituzionale SCR-Piemonte al seguente link:
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-speciale-
e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario;
- i lotti 1 e 6 della P.N. 25-2019 sono risultati deserti;

DATO ATTO CHE:
-  con Deliberazione n. 593 del 18/07/2019, si è provveduto alla presa d’atto delle 
Convenzioni sottoscritte da SCR-Piemonte per la fornitura di materiale di medicazione 
speciali (gara n. 5-2018), per una durata di 36 mesi;
- con Determinazione n. 811 del 20/08/2019, si è provveduto alla presa d’atto 
dell’aggiudicazione della procedura negoziata disposta da SCR-Piemonte per la fornitura di 
materiale di medicazione speciali (P.N. 25-2019) della durata di 36 mesi;

DATO ATTO ALTRESÌ CHE:
- in data 19/12/2022, SCR-Piemonte, ha provveduto ad attivare, ai sensi dell’art.3 comma 
3 delle Convenzioni, la proroga tecnica per mesi della gara di cui all’oggetto, con nuova  
scadenza al 03/07/2023;

RILEVATA la necessità di aderire alla suddetta proroga tecnica disposta da SCR-
Piemonte, al fine di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività 
sanitaria dell’ASL VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-speciale-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-materiale-di-medicazione-speciale-e-servizi-connessi-le-aziende-del-servizio-sanitario


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’adesione della proroga tecnica 
di mesi sei delle Convenzioni relative alla fornitura di medicazioni speciali e servizi connessi 
per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e per l’Azienda USL Valle 
d’Aosta sottoscritte dalla Società di Committenza Regionale – SCR Regione Piemonte spa 
(gara SCR 5-2018 e P.N. 25-2019).

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti descritti 
all’allegato A) quale parte integrante del presente provvedimento.

3)   Di dare atto che la durata della fornitura di cui al precedente punto 1), è stata prevista 
fino al 03/07/2023, per un importo valutato in presunti  € 63.104,00 per la gara 5-2048 e 
di € 14.917,38 per la P.N. 25-2019, per un importo totale di € 78.021,38 Iva esclusa, pari 
ad € 95.186,08 IVA inclusa e sarà imputata al bilancio come segue:
Anno 2023
conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70 
Importo € 95.186,08

4) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte in relazione al presente provvedimento, saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti per 
eventuali modifiche societarie delle Società individuate quali aggiudicatarie.

5) Di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC).

6)  Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

 
7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLEGATO A

GARA 5-2018

LOTTO DITTA PRODOTTO IVA Importo complessivo per mesi seii 
(IVA esclusa)

1
MOLNLYCKE HEALT CARE SRL

Sede legale in Milano 
C.F  12300580151 

MEDICAZIONE IN ALGINATO IN 
PLACCA 10 X 10 CM circa

22%

€ 1.594,94

MEDICAZIONE IN ALGINATO IN 
NASTRO PESO 2 GR circa, 

LUNGHEZZA 30 CM MINIMO € 507,33

2
CONVATEC ITALIA SRL

Sede legale Roma
C.F. 06209390969 

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE 
COMPRESSA 10 X 10 CM circa

22%

€ 2.000,00

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE 
COMPRESSA 15 X 15 CM circa

€ 500,00

3
COLOPLAST SPA

Sede legale in Bologna  
C.F 04029180371 

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDI 
COMPRESSA CON BORDO 

ADESIVO SAGOMATA PER SACRO 
CM 14-15 X 16-18 CM MINIMO

22%

€ 579,00

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE 
COMPRESSA CON BORDO 
ADESIVO SAGOMATA PER 

GOMITO/TALLONE

€ 478,40

5
CONVATEC ITALIA SRL

Sede legale Roma
C.F. 06209390969 

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE 
SOTTILE PLACCA 5-7 X 5-7 CM 

circa

22%

€  451,58

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE 
SOTTILE COMPRESSE 10 X 10 CM 

circa
€ 907,61

MEDICAZIONE IN IDROCOLLOIDE 
SOTTILE COMPRESSE 15-20 X 15-

20 CM circa
€ 203,49

7
CONVATEC ITALIA SRL

Sede legale Roma
C.F. 06209390969 

MEDICAZIONE IN FIBRE 
GELIFICANTI A BASE DI 

CELLULOSA PLACCA 10 X 10 CM 
circa

22%

€  2.913,50

MEDICAZIONE IN FIBRE 
GELIFICANTI A BASE DI 

CELLULOSA PLACCA 5 X 5 CM 
circa

€ 270,95

8
SMITH& NEPHEW SRL

Sede legale in Agrate Brianza 
(MB)

C.F 09331210154 

MEDICAZIONE IN IDROGELI MAX 
20 GR 22% € 51,00

9

ESSITY ITALIA SPA 
(già BSN MEDICAL SRL)

Sede legale in Altopascio (LU)
C.F.03318780966 

MEDICAZIONE IN FILM DI 
POLIURETANO TRASPARENTE 

STERILE 6 X 7 CM circa

22%

€ 238,06

MEDICAZIONE IN FILM DI 
POLIURETANO TRASPARENTE 

STERILE 10 X 12 CM circa
€ 2.461,42

FILM POLIURETANO IN ROTOLO 
10 CM X 10 M circa € 1.215,84

FILM POLIURETANO IN ROTOLO 
15 CM X 10 M circa € 936,60

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

10
SMITH& NEPHEW SRL

Sede legale in Agrate Brianza(MB)
C.F 09331210154 

MEDICAZIONE STERILE DI 
FISSAGGIO PER ACCESSI 

VASCOLARI IN POLIURETANO 
CON TAGLIO AD U 6-7 X 7-10 CM 

22% € 2.578,40

12

SMITH& NEPHEW SRL
Sede legale in Agrate Brianza 

(MB)
C.F 09331210154 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA SENZA BORDO
ADESIVO PLACCA 100 CMQ circa

22% 

€ 350,91

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA SENZA BORDO 
ADESIVO PLACCA 200-225 CMQ 

€ 276,36

14

SMITH& NEPHEW SRL
Sede legale in Agrate Brianza 

(MB)
C.F 09331210154 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA CAVITARIA 10 X 10 
CM circa OPPURE DIAMETRO 10  

22%

€ 2.386,44

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA CON ALMENO 3 
STRATI CON BORDO ADESIVO 
PLACCA 15-20 X 15-20 CM  

€ 1.189,89

15

ESSITY ITALIA SPA 
(già BSN MEDICAL SRL)

Sede legale in Altopascio (LU)
C.F.03318780966 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA CAVITARIA 10 X 10 
CM circa OPPURE DIAMETRO 10 

CM

22% € 116,52

16
MOLNLYCKE HEALT CARE SRL

Sede legale in Milano 
C.F  12300580151 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA 
CONFORMATA/CONFORMABILE 

PER GOMITO/TALLONE 

22% € 6.957,60

17
MOLNLYCKE HEALT CARE SRL

Sede legale in Milano 
C.F  12300580151 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA CON ALMENO 3 
STRATI CONFORMATA PER 

SACRO CON BORDO MINIMO18X 
18 CM

22% € 9.366,00

19
MOLNLYCKE HEALT CARE SRL

Sede legale in Milano 
C.F  12300580151 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO AD ALTA 

ASSORBENZA CON ALMENO 3 
STRATI SENZA BORDO ADESIVO, 
CON STRATO DI CONTATTO IN 

SILICONE SU TUTTA LA 
SUPERFICIE PLACCA 20 X 20 CM 

22% € 195,13

22
MOLNLYCKE HEALT CARE SRL

Sede legale in Milano 
C.F  12300580151 

MEDICAZIONE IN SCHIUMA DI 
POLIURETANO CON TAGLIO PER 
TRACHEOSTOMIA 9 X 8 CM circa 

22%
€ 669,00

23

SMITH& NEPHEW SRL
Sede legale in Agrate Brianza 

(MB)
C.F 09331210154 

MEDICAZIONE A BASE DI 
SCHIUMA DI POLIURETANO E 
ARGENTO 10 X 10 CM circa

22%

€ 107,19

MEDICAZIONE A BASE DI 
SCHIUMA DI POLIURETANO E 
ARGENTO 15 X 15 CM circa

€ 232,94

24

WALDNER TECNOLOGIE 
MEDICALI SRL

Sede legale Verona 
C.F. 01542210222  

MEDICAZIONE A BASE DI 
CARBONE ATTIVO E ARGENTO 10 

X 10 CM
22% € 2.200

25
CONVATEC ITALIA SRL

Sede legale Roma
C.F. 06209390969 

MEDICAZIONE IN FIBRE 
GELIFICANTI A BASE DI 

CELLULOSA E ARGENTO SENZA 
ALGINATO 5 X 5 CM circa

22%

€ 800,00

MEDICAZIONE IN FIBRE 
GELIFICANTI A BASE DI 

CELLULOSA E ARGENTO SENZA 
ALGINATO 10 X 10 CM circa

€ 2.000

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

26 URGO MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Milano
C.F. 09714010965 

MEDICAZIONE A BASE DI 
ALGINATO CON ARGENTO 10 X 

10 CM circa
22% € 600,00

27
SOFAR SPA 

Sede legale Trezzano Rosa (MI)
C.F. 03428610152 

MEDICAZIONE A BASE DI ACIDO 
IALURONICO E/O COLLAGENE + 

ARGENTO MAX 150 ML
22% € 150,00

29
LOHMANN&RAUSCHER SRL

Sede legale Padova 
C.F. 00207810284 

MEDICAZIONE A BASE DI 
CARBONE ATTIVO 10 X 10 CM 

circa
22% € 1.000

30
LOHMANN&RAUSCHER SRL

Sede legale Padova 
C.F. 00207810284 

MEDICAZIONE A BASE DI 
COLLAGENE SUPERFICIE MINIMA 

24 CMQ
22% € 480,00

31
URGO MEDICAL ITALIA SRL

Sede legale Milano
C.F. 09714010965 

MEDICAZIONE A BASE DI 
COLLAGENE SUPERFICIE MINIMA 

24 CMQ
22% € 52,35

32
SMITH& NEPHEW SRL

Sede legale in Agrate Brianza (MB)
C.F 09331210154 

FILM BARRIERA IN SPRAY PER LA 
PROTEZIONE DELLA PELLE 22% € 0,22

34
SMITH& NEPHEW SRL

Sede legale in Agrate Brianza (MB)
C.F 09331210154 

CREMA BARRIERA DA 60-90 GR 
circa 22% € 1,28

38
JOHNSON&JOHNSON SPA
Sede legale Pomezia (RM)

C.F. 08082461008 

MEDICAZIONE STERILE A BASE 
DI CELLULOSA OSSIDATA E 

RIGENERATA 5 x 35 CM circa 
22%

€ 500,00

MEDICAZIONE STERILE A BASE 
DI CELLULOSA OSSIDATA E 

RIGENERATA 10 x 20 CM circa
€ 220,00

39
JOHNSON&JOHNSON SPA
Sede legale Pomezia (RM)

C.F. 08082461008 

MEDICAZIONE STERILE A BASE 
DI CELLULOSA OSSIDATA O 
OSSIDATA E RIGENERATA IN 

FORMATO FIBRILLARE 5 x 10 CM 

22% € 7.704,00

41
BAXTER SPA

Sede legale Roma 
C.F. 00492340583 

MEDICAZIONE EMOSTATICA 
STERILE A BASE DI GELATINA E 
TROMBINA KIT COMPLETO PER 

USO CHIRURGICO 

22% € 11.480,80

42
MASCIA BRUNELLI SPA

Sede legale Milano
C.F. 05985320158 

MEDICAZIONE STERILE A BASE 
DI SPUGNA DI GELATINA 

EMOSTATICA RIASSORBIBILE  10 
x 10 MM circa (SPESSORE 10 MM) 

DENTALE

22%

€ 78,00

MEDICAZIONE STERILE A BASE 
DI SPUGNA DI GELATINA 

EMOSTATICA RIASSORBIBILE 80 
x 30  MM circa ANALE

€ 540,00

MEDICAZIONE STERILE A BASE 
DI SPUGNA DI GELATINA 

EMOSTATICA RIASSORBIBILE 70 
x 50  MM circa (SPESSORE 10 

MM) STANDARD

€ 60,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

P.N. 25-2019 

2
 B.BRAUN MILANO SPA

Sede legale Milano
C.F. 00674840152 

DETERGENTE A BASE DI 
POLIESANIDE E PROPILBETAINA 

SOLUZIONE LIQUIDA 350 ML
22%

€ 2.142,36

DETERGENTE A BASE DI 
POLIESANIDE E PROPILBETAINA 

GEL 50 ML
€ 1.002,83

3
CONVATEC ITALIA SRL

Sede legale Roma
C.F. 06209390969 

MEDICAZIONI STERILE 
TRISTRATIFICATA CON 
IDROFIBRA PER FERITA 

CHIRURGICA CON ARGENTO 9X15 
CM

22% € 436,19

5
FIDIA FARMACEUTICI SPA

Sede legale Abano Terme ( PD)
C.F.00204260285 

UNGUENTO FLUIDO CON ACIDO 
IALURONICO, SALE SODICO + 

COLLAGENASI BATTERICA TUBO 
DA 30GR

22% € 2.750,00

9
MOLNLYCKE HEALT CARE SRL

Sede legale in Milano 
C.F  12300580151 

MEDICAZIONE IN FILM DI 
POLIURETANO TRASPARENTE E 
TRASPIRANTE CON STRATO DI 
CONTATTO DISTRIBUITO SU 

TUTTA LA SUPERFICIE IN 
MORBIDO SILICONE 10,5X12 CM

22% € 2.720,00

10
SMITH& NEPHEW SRL

Sede legale in Agrate Brianza (MB)
C.F 09331210154 

GARZA VASELINATA A BASE DI 
ACETATO DI CLOREXIDINA CM 10 

X 10
22% € 5.866,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2023-04-28T09:24:57+0000
	Lidia Monetti




